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KẾ HOẠCH 

Rà soát danh mục các dự án, khu vực quy hoạch xây dựng trang trại 

chăn nuôi tập trung trên địa bàn các huyện, thành phố 

 

Thực hiện Công văn số 6266/VP-KT ngày 14/12/2023 của Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc liên quan đến công tác thẩm định, trình phê duyệt các dự 

án đầu tư chăn nuôi lợn trên địa bàn tỉnh: "Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, 

thành phố và các cơ quan rà soát danh mục các dự án, khu7 vực quy hoạch xây 

dựng trang trại chăn nuôi tập trung tại quy hoạch sử dụng đất các huyện, thành 

phố đã được phê duyệt,..." 

Ngày 14/12/2023 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh đã ban hành 

Công văn số 3150/SNN-TSKTTH về việc rà soát danh mục các dự án, khu vực quy 

hoạch dự kiến thu hút đầu tư dự án chăn nuôi lợn trên địa bàn các huyện, thành 

phố; đến nay đã nhận được thông tin Báo cáo của Sở Tài nguyên và môi trường, 11 

huyện, thành phố và của Chi cục Chăn nuôi và Thú y. Tuy nhiên qua tổng hợp Báo 

cáo Sở Nông nghiệp và PTNT nhận thấy một số yêu cầu về nội dung Báo cáo của 

các cơ quan chưa đề cập đánh giá được đầy đủ theo yêu cầu. 

Để có cơ sở phân tích, đánh giá việc đáp ứng các quy định khoảng cách an 

toàn trong chăn nuôi của các khu vực dự kiến thu hút đầu tư dự án chăn nuôi lợn, 

tác động, hiệu quả dự kiến khi đưa các dự án, khu vực xác định xây dựng các trang 

trại chăn nuôi lợn tập trung trong quy hoạch đi vào hoạt động. Sở Nông nghiệp và 

PTNT ban hành kế hoạch rà soát danh mục các dự án, khu vực quy hoạch xây 

dựng trang trại chăn nuôi dự kiến thu hút đầu tư chăn nuôi lợn trên địa bàn các 

huyện, thành phố, như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Rà soát danh mục các dự án, khu vực quy hoạch xây dựng trang trại chăn 

nuôi tập trung trên địa bàn các huyện, thành phố 

2. UBND các huyện, thành phố chuẩn bị các điều kiện, thành phần làm việc 

cùng đoàn kiểm tra. Chuẩn bị báo cáo theo các nội dung Công văn số 3150/SNN-

TSKTTH ngày 14/12/2023. 

 II. NỘI DUNG  

1. Rà soát lại các Danh mục các dự án, khu vực quy hoạch xây dựng trang 

trại chăn nuôi tập trung tại quy hoạch sử dụng đất các huyện, thành phố đã được 

phê duyệt.  

2. Đánh giá việc đáp ứng các quy định khoảng cách an toàn trong chăn nuôi 

của các khu vực dự kiến thu hút đầu tư dự án chăn nuôi lợn, tác động, hiệu quả dự 
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kiến khi đưa các dự án, khu vực xác định xây dựng các trang trại chăn nuôi lợn tập 

trung trong quy hoạch đi vào hoạt động, nhất là vấn đề tác động đến môi 

trường,hiệu quả sử dụng đất. 

3. Phân tích, đề xuất định hướng dự án ưu tiên thu hút đầu tư chăn nuôi lợn 

trên từng địa bàn đảm bảo có tính chọn lọc, hài hòa, hợp lý, tránh tác động xấu đến 

môi trường. 

III. HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

1. Hình thức: Đoàn khảo sát thực tế tại một số vị trí dự kiến thu hút đầu tư 

dự án chăn nuôi lợn trên địa bàn các huyện đã được phê duyệt, do huyện lựa chọn, 

bố trí. Sau khi kiểm tra thực tế, Đoàn làm việc tại trụ sở UBND xã được lựa chọn. 

2. Thành phần đoàn  

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT - Trưởng đoàn; 

- Lãnh đạo phòng Thủy sản KTTH - Phó trưởng đoàn; 

- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường; 

 - Đại diện lãnh đạo:phòng Kế hoạch - Tài chính, Chi cục Chăn nuôi và Thú 

y; Chi cục Kiểm lâm. 

3. Thành phần làm việc với đoàn  

 Đại diện Lãnh đạo UBND huyện; Phòng Nông nghiệp và PTNT, phòng Tài 

nguyên và môi trường (hoặc một số thành phần khác do UBND huyện mời). 

 4. Thời gian, địa điểm kiểm tra 

Stt Ngày/tháng/năm Thời gian Địa điểm  

1  

24/01/2024 

Từ 08 -11 giờ 30 phút  Hữu Lũng 

Từ 14 -17 giờ  Chi Lăng 

2  

24/01/2024 

Từ 08 -11 giờ 30 phút  Bắc Sơn  

Từ 14 -15  giờ  Bình Gia 

15 giờ 30 phút - 17 giờ Văn Quan 

3  

25/01/2024 

Từ 08 -11 giờ 30 phút  Đình Lập  

Từ 14 -15 giờ 30 phút  Lộc Bình 

Từ 16 giờ - 17 giờ Cao Lộc  

(Lưu ý: Thời gian có thể điều chỉnh, nếu có sẽ do trưởng đoàn thông tin cho 

thành phần kiểm tra). 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Giao cho phòng Thuỷ sản kỹ thuật tổng hợp là đầu mối chủ động liên hệ 
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với các thành phần và UBND các huyện về địa điểm; các thành viên Đoàn của tỉnh 

chủ động nghiên cứu, chuẩn bị ý kiến phát biểu tham gia theo chức năng nhiệm vụ 

được giao.    

 Phòng Thuỷ sản kỹ thuật tổng hợp tham mưu tổng hợp báo cáo kết quả rà 

soát, dự thảo báo cáo UBND tỉnh theo yêu cầu. 

 2. UBND các huyện, thành phố 

a) Chỉ đạo phòng chuyên môn chuẩn bị báo cáo, lựa chọn địa điểm và bố trí 

thành phần làm việc với Đoàn.  

b) UBND các huyện, thành phố còn lại, đề nghị tự rà soát kỹ nội dung Công 

văn số 3150/SNN-TSKTTH ngày 14/12/2023và gửi báo cáo theo nội dung (nếu có 

hiệu chỉnh bổ sung) về Sở Nông nghiệp và PTNT qua Phòng Thủy sản kỹ thuật 

tổng hợp trước ngày 26/01/2024 để tổng hợp.  

Trên đây là Kế hoạch rà soát lại các Danh mục các dự án, khu vực quy 

hoạch xây dựng trang trại chăn nuôi tập trung tại quy hoạch sử dụng đất các huyện, 

thành phố đã được phê duyệt; kế hoạch này thay cho Giấy mời, kính đề nghị các 

đơn vị phối hợp thực hiện đảm bảo theo kế hoạch đã đề ra ./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Thành phần Đoàn kiểm tra; 

- Sở TNMT; 

- UBND các huyện,TP. 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đinh Thị Thu 
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